

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO	<b>INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 9/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 65/2022 <b>Data do Processo:</b> 22/08/2022

**CNPJ:** 01.612.888/0001-86      **Telefone:** (47) 3629-0066  
**Endereço:** Rua Estanislau Schumann, 4873 - Centro  
**CEP:** 89478-000 - Bela Vista do Toldo

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 65/2022  
 b) **Nr. Licitação:** 9/2022 - IL  
 c) **Modalidade:** Inexigibilidade de licitação  
 d) **Data de Homologação:** 02/09/2022  
 e) **Objeto da Licitação:** *PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO E MANUTENÇÃO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSARIAS DO VEÍCULO FIAT TORO PLACA QIH 2484*

**Participante: VERITA VEICULOS LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	OLEO MOTOR E FILTRO SUBST - OLEO MOTOR E FILTRO SUBST	0,800	UN	207,90	166,32
2	MOPAR MAXPRO 5W30 (SN/GF) MOTORES FLEX - MOPAR MAXPRO 5W30 (SN/GF) MOTORES FLEX	5,000	UN	49,60	248,00
3	JG PALHETA - JG PALHETA	1,000	UN	241,82	241,82
4	FILTRO OLEO. - FILTRO OLEO.	1,000	UN	33,54	33,54
5	LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO - LIMPEZA DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO	1,500	UN	207,90	311,85
6	RESERVATORIO EX - RESERVATORIO EX	1,000	UN	261,26	261,26
7	PETRONAS COOLANT UO LL - PETRONAS COOLANT UO LL	2,000	UN	68,00	136,00
8	OLEO DA CX. DE CABIO AUTO SUBST. + RESFRIADOR DE CALOR - OLEO DA CX. DE CABIO AUTO SUBST. + RESFRIADOR DE CALOR	3,900	UN	207,90	810,81
9	OLEO CAMBIO AUTOMATICO C4 G ATF 1LT. - OLEO CAMBIO AUTOMATICO C4 G ATF 1LT.	7,000	UN	169,40	1.185,80
10	TROCADOR CALOR - TROCADOR CALOR	1,000	UN	3.252,66	3.252,66
11	SUBSTITUIÇÃO DO FLUIDO DE FREIO - SUBSTITUIÇÃO DO FLUIDO DE FREIO	0,500	UN	207,90	103,95
12	MOPAR BRAKE FLUID DOT 4S - MOPAR BRAKE FLUID DOT 4S	1,000	UN	44,50	44,50
13	COXIM LADO DISTRIBUIÇÃO - REMOCAO/RECOLOCAÇÃO. - COXIM LADO DISTRIBUIÇÃO - REMOCAO/RECOLOCAÇÃO.	1,000	UN	207,90	207,90
14	COXIM ELASTICO - COXIM ELASTICO	1,000	UN	1.020,02	1.020,02
15	COXIM LADO CAMBIO REMOÇÃO/RECOLOCAÇÃO - COXIM LADO CAMBIO REMOÇÃO/RECOLOCAÇÃO	1,000	UN	207,90	207,90
16	HASTE SUSPENSÃO - HASTE SUSPENSÃO	1,000	UN	511,64	511,64
17	FILTRO DE COMBUSTIVEL-REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO - FILTRO DE COMBUSTIVEL-REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO	0,300	UN	207,90	62,37

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	FILTRO DE AR COMPLETO-REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO - FILTRO DE AR COMPLETO-REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO	0,300	UN	207,90	62,37
20	ELEMENTO FILTRA - ELEMENTO FILTRA	1,000	UN	81,58	81,58
21	CORREIA ÚNICA COM ORGAOS MOTOR R/R INCLUI P/ NECESSARIOS - CORREIA ÚNICA COM ORGAOS MOTOR R/R INCLUI P/ NECESSARIOS	0,850	UN	207,90	176,72
22	CORREIA POLY-V - CORREIA POLY-V	1,000	UN	119,90	119,90
23	TENSOR CORREIA. - TENSOR CORREIA.	1,000	UN	948,97	948,97
24	TENSOR CORREIA - TENSOR CORREIA	1,000	UN	418,54	418,54
25	SEMI-ARVORE (UMA) - ESQ. OU DIR. - REMOÇÃO/RECOLOCAÇÃO - SEMI-ARVORE (UMA) - ESQ. OU DIR. - REMOÇÃO/RECOLOCAÇÃO	1,400	UN	207,90	291,06
26	JOGO COIFA + AB - JOGO COIFA + AB	1,000	UN	276,74	276,74
27	AMORTECEDOR DINT. DOIS INC. DESM./R. DO CONJ. JÁ REM. - AMORTECEDOR DINT. DOIS INC. DESM./R. DO CONJ. JÁ REM.	2,000	UN	207,90	415,80
28	AMORTECEDOR DIA - AMORTECEDOR DIA	1,000	UN	572,79	572,79
29	BATENTE AMORTEC - BATENTE AMORTEC	2,000	UN	132,33	264,66
30	AMORTECEDOR DIANT. - AMORTECEDOR DIANT.	1,000	PC	572,79	572,79
31	COIFA AMORTECED - COIFA AMORTECED	2,000	UN	247,39	494,78
32	COXIM ELASTICO. - COXIM ELASTICO.	2,000	UN	724,58	1.449,16
33	BARRA ESTABILIZADORA DA SUSPENSÃO DIANT. - REM. E RECOLOCAÇÃO - BARRA ESTABILIZADORA DA SUSPENSÃO DIANT. - REM. E RECOLOCAÇÃO	2,100	UN	207,90	436,59
34	BARRA ESTABILIZ - BARRA ESTABILIZ	1,000	UN	1.787,12	1.787,12
35	TIRANTE DE ANCORAGEM DA ESTREMIDADE DA BARRA ESTABILIZADORA - TIRANTE DE ANCORAGEM DA ESTREMIDADE DA BARRA ESTABILIZADORA	1,000	UN	207,90	207,90
36	BIELA COMANDO B - BIELA COMANDO B	2,000	UN	335,08	670,16
37	AMORTECEDOR TRASEIRO - REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO - AMORTECEDOR TRASEIRO - REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO	1,500	UN	207,90	311,85
38	AMORTECEDOR SUS - AMORTECEDOR SUS	2,000	UN	489,28	978,56
39	COXIM AMORTECEDOR - COXIM AMORTECEDOR	2,000	UN	569,58	1.139,16
40	COIFA PROTEÇÃO - COIFA PROTEÇÃO	2,000	UN	123,56	247,12
41	ROLAMENTO DO CUBO (UM) RODA DIANT. DIR. OU ESQ. - ROLAMENTO DO CUBO (UM) RODA DIANT. DIR. OU ESQ.	0,600	UN	207,90	124,74
42	ROLAMENTO + CUB - ROLAMENTO + CUB	1,000	UN	890,00	890,00
43	VELA DE IGNIÇÃO-REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO - VELA DE IGNIÇÃO-REMOÇÃO E RECOLOCAÇÃO	0,400	UN	207,90	83,16
44	VELA DE IGNIÇÃO - VELA DE IGNIÇÃO	4,000	UN	81,00	324,00
45	PARABRISAS - PARABRISAS	1,000	UN	727,65	727,65
46	COLA PARABRISA - COLA PARABRISA	1,000	UN	110,00	110,00
47	VIDRO PARA-BRIS - VIDRO PARA-BRIS	1,000	UN	1.482,11	1.482,11
48	IMPERMEABILIZAÇÃO DO BANCOS - IMPERMEABILIZAÇÃO DO BANCOS	1,000	UN	299,90	299,90
49	CRISTALIZAÇÃO DO P/BRISA - CRISTALIZAÇÃO DO P/BRISA	1,000	UN	29,90	29,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	HIGIENIZAÇÃO INT. COMP. TUBULAÇÃO DE AR - HIGIENIZAÇÃO INT. COMP. TUBULAÇÃO DE AR	1,000	UN	143,00	143,00
52	ELEMENTO FILTRA. - ELEMENTO FILTRA.	1,000	UN	63,60	63,60
53	HIGIENIZADOR - HIGIENIZADOR	1,000	UN	64,41	64,41
54	SERVIDOR DE TAPEÇARIA E VIDRAÇARIA LANTERNA PARACHOQUE - SERVIDOR DE TAPEÇARIA E VIDRAÇARIA LANTERNA PARACHOQUE	1,000	UN	187,11	187,11
55	LANTERNA MARCHA - LANTERNA MARCHA	1,000	UN	249,66	249,66
56	SERVIÇO DE TERCEIROS DESMONTAGEM INTERNA (LIMPEZA) - SERVIÇO DE TERCEIROS DESMONTAGEM INTERNA (LIMPEZA)	1,924	UN	207,90	400,00

**Total do Participante: 25.979,20**

**Total Geral: 25.979,20**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.00.00	R\$ 25.979,20

Bela Vista do Toldo, 02/09/2022



Assinatura do Responsável